
Střední škola tradičních řemesel HERMÉS MB s.r.o. 
Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav 

 

Stránka 1 z 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 

STŘEDNÍ ŠKOLA TRADIČNÍCH ŘEMESEL HERMÉS MB s. r. o. 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Střední škola tradičních řemesel 
HERMÉS MB s.r.o. 

Václava Klementa 1223, 
Mladá Boleslav 

Přijímací 
řízení Spisový znak: Skartační znak: S 5 

Vypracovaly: Mgr. Jana Nedomová,  Číslo jednací: SŠTŘ/2024-2 
Beata Šulcová a  
Ing. Jana Pucandlová 

 Vydáno dne 5. 1. 2024 

  Účinnost od: 5. 1. 2024 
  Počet stran: 9 

 
 

V Mladé Boleslavi dne 5 . 1. 2024 

 

Mgr. Jana Nedomová v. r. 
ředitelka 

 



Střední škola tradičních řemesel HERMÉS MB s.r.o. 
Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav 

 

Stránka 2 z 9 

 
Vyhlášení kol přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

 
Ředitelka Střední školy tradičních řemesel HERMÉS MB s.r.o. vyhlašuje přijímací řízení pro 

školní rok 2024/2025. 

Přijímání uchazečů ke studiu na střední škole se řídí AKTUÁLNÍMI pokyny a postupy 
MŠMT viz www.prihlaskynastredni.cz 

Případné informace na telefonním čísle 326 723 629 nebo skola@hermes-mb.cz; 
sulcova@hermes-mb.cz      nebo na www.hermes-mb.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední škola tradičních řemesel HERMÉS MB s.r.o. 
Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav 

 

Stránka 3 z 9 

  Kritéria přijímacího řízení pro první ročníky ve 
školním roce 2024/2025 

Učební obory 

 

Kritéria přijímacího řízení – učební obory – denní forma vzdělávání pro školní rok 
2024/2025, kritéria přijímacího řízení pro uchazeče o studium učebních oborů skupiny H: 

Termín pro podání přihlášky: do 20. ÚNORA 2024. 

1. Přijímací zkoušky pro přijetí ke studiu se KONAJÍ NA ZÁKLADĚ OSOBNÍHO 
ROZHOVORU. Osobní rozhovor bude obsahovat otázky týkající se motivace k oboru, 
zkušenosti s oborem, obecné zájmy, záliby, vztah k dalším aktivitám. Donesení 
vlastního portfolia výhodou. 

2. Ověřená kopie vysvědčení z 9. ročníku, v potaz se berou výsledky za 1.pololetí. 
3. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce AKTUÁLNÍ vyjádření 

školského poradenského zařízení (doporučení pedagogicko – psychologické poradny). 
Přijetí uchazečů se rozhodne na základě tohoto dokumentu a na základě osobního 
rozhovoru. 

4. Ke vzdělávání na střední školu lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní 
docházku nebo úspěšně ukončili základní vzdělávání před splněním povinné školní 
docházky, pokud tento zákon nestanoví jinak. 

5. Termíny osobního rozhovoru jsou stanoveny na 16. a 17. dubna 2024. Studentovi bude 
zaslána pozvánka na konkrétní termín (na základě jeho přihlášky). 

6. Podmínkou pro přijetí uchazeče ke studiu je zdravotní způsobilost. 

Postup vyhodnocování výsledků přijímacího řízení viz příloha tohoto dokumentu. 

 

Obor 65–51 – H/01 Kuchař – číšník (dálkové) bude otevřen pouze při zájmu 
minimálně 10 studentů. 
Dálkový obor je bez přijímacích zkoušek!!! 
Přihlášky se mohou průběžně odevzdávat na sekretariát školy k rukám pí. Gabriely 
Radostové, nejpozději však do 25.8.2024. 
 
 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Délka vzdělávání Přijímáno do 1.roč. 

65–51–H/01 Kuchař - číšník denní 3   12 
33–56–H/01 Truhlář denní 3  16 
65-51-H/01 Kuchař-číšník dálkové 3 12 



Střední škola tradičních řemesel HERMÉS MB s.r.o. 
Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav 

 

Stránka 4 z 9 

 

Maturitní obory 

 
Přijímací řízení se vyhlašuje pro tyto obory a formy vzdělávání:  

 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Délka vzdělávání 

64–41–L/51 Podnikání denní 2 r. 
64–41–L/51 Podnikání kombinované 2 r. 
65–41–L/51 Gastronomie denní 4 r. 
65–41–L/51 Gastronomie kombinované 2 r. 

 

 

65–41 – L/51 Gastronomie 
 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Délka vzdělávání přijímáno do 
1. ročníku 

65–41–L/51 Gastronomie denní 4 r. 18 
 
Podmínky přijímacího řízení 
Přihlášku ke vzdělávání podává zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče 
do 20. 2. 2024 formou předepsanou MŠMT. Pro 1. kolo přijímacího řízení může uchazeč 
podat nejvýše 3 + 2 přihlášky viz www.prihlaskynastredni.cz 
 
Nezbytné součásti přihlášky: 

• aktuální doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření 
pro nezbytné úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími 
potřebami 

• v případě uchazečů, kteří ukončili nebo ukončí povinnou školní docházku v zahraniční 
škole, se další doklady k přihlášce řídí dle § 1 odst. 1 písm. i) a j) vyhlášky č. 353/2016 
Sb. 

• Ověřená kopie vysvědčení z 9. ročníku ZŠ 

• potvrzení o zdravotní způsobilosti 

 
 
 
 
 

65-41-L/01

65-41-L/01



Střední škola tradičních řemesel HERMÉS MB s.r.o. 
Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav 

 

Stránka 5 z 9 

Podmínkou pro přijetí uchazeče ke studiu je: 
1)  zdravotní způsobilost viz formulář MŠMT  

 
 

2)  Přijímací zkouška – matematika a její aplikace, a český jazyka a literatura 

1. termín 12. dubna 2024 

2. termín 15. dubna 2024 

• Každý uchazeč může písemný test z českého jazyka a literatury a písemný test z 
matematiky a její aplikace konat dvakrát dle rozpisu MŠMT 

• U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy podle 
vyjádření školského poradenského zařízení, které uchazeč doloží k přihlášce, o 
uzpůsobení podmínek pro konání jednotné zkoušky. 

 

3) Osobní rozhovor (osobní rozhovor bude obsahovat otázky týkající se motivace k 
oboru, zkušenosti s oborem, obecné zájmy, záliby, vztah k dalším aktivitám. 
Donesení vlastního portfolia výhodou.) Termíny osobního rozhovoru jsou stanoveny 
na 16. a 17. dubna 2024. Studentovi bude zaslána pozvánka na konkrétní termín (na 
základě jeho přihlášky). 

 
4) zohlednění předchozích výsledků (1.pololetí 9.třídy ZŠ) 

 
Pořadí uchazečů bude vyhodnoceno viz tabulka v příloze tohoto dokumentu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední škola tradičních řemesel HERMÉS MB s.r.o. 
Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav 

 

Stránka 6 z 9 

64–41 - L/51 Podnikání 
 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Délka vzdělávání přijímáno do 
1.ročníku 

64–41–L/51 Podnikání denní 2 r. 25 
64–41–L/51 Podnikání kombinované 2 r. 25 
65–41–L/51 Gastronomie kombinované 2 r. 25 

 

Podmínky přijímacího řízení 
 
Přihlášku ke vzdělávání podává zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče 
do 20. 2. 2024 formou předepsanou MŠMT  www.prihlaskynastredni.cz 
 
Nezbytné součásti přihlášky: 

• aktuální doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření 
pro nezbytné úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími 
potřebami 

• v případě uchazečů, kteří ukončili nebo ukončí povinnou školní docházku v zahraniční 
škole, se další doklady k přihlášce řídí dle § 1 odst. 1 písm. i) a j) vyhlášky č. 353/2016 
Sb. 

• ověřená kopie výučního listu (pokud ještě studujete, lze dodatečně doložit) 

• ověřená kopie vysvědčení z 3. ročníku SŠ 

 
 
Podmínkou pro přijetí uchazeče ke studiu je: 

1)  zdravotní způsobilost viz formulář MŠMT  
 
 

2)  Přijímací zkouška – matematika a její aplikace, a český jazyka a literatura 

3. termín 12. dubna 2024 

4. termín 15. dubna 2024 

• Každý uchazeč může písemný test z českého jazyka a literatury a písemný test z 
matematiky a její aplikace konat dvakrát dle rozpisu MŠMT 

• U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy 
podle vyjádření školského poradenského zařízení, které uchazeč doloží k 
přihlášce, o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné zkoušky. 

3) Osobní rozhovor (osobní rozhovor bude obsahovat otázky týkající se motivace k 
oboru, zkušenosti s oborem, obecné zájmy, záliby, vztah k dalším aktivitám. 
Donesení vlastního portfolia výhodou.) Termíny osobního rozhovoru jsou stanoveny 



Střední škola tradičních řemesel HERMÉS MB s.r.o. 
Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav 

 

Stránka 7 z 9 

na 16. a 17. dubna 2024. Studentovi bude zaslána pozvánka na konkrétní termín (na 
základě jeho přihlášky). 

4) zohlednění předchozích výsledků (1.pololetí 3. ročníku SŠ) 
 

 
Pořadí uchazečů bude vyhodnoceno viz tabulka v příloze tohoto dokumentu. 
 
 

 

 
 
 
PRO OBORY PODNIKÁNÍ 64–41–L/51 a GASTRONOMIE 65–41–L/51 KOMBINOVANÉ 
STUDIUM BUDE TERMÍN PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK VYPSÁN AŽ V OBDOBÍ OD 25.6.2023 NA 
WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ŠKOLY. Předběžní zájemci o studium se mohou informovat na 
sekretariátu u paní Gabriely Radostové, tel. 326 723 630. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední škola tradičních řemesel HERMÉS MB s.r.o. 
Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav 

 

Stránka 8 z 9 

Organizace a průběh přijímacího řízení 
 
Ředitel školy postupuje dle nových pravidel MŠMT. 
 

Další kola přijímacího řízení 
 
Ředitel školy k naplnění předpokládaného stavu žáků vyhlásí další kola přijímacího řízení  dle 
stanovených pravidel MŠMT  www.prihlaskynastredni.cz . 
 
 
INFORMACE O PŘIJÍMACÍCH ŘÍZENÍCH A JEDNOTLIVÝCH KOLECH se opět řídí dle pravidel 
MŠMT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední škola tradičních řemesel HERMÉS MB s.r.o. 
Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav 

 

Stránka 9 z 9 

PŘÍLOHA: 
 

Přijímací řízení – tabulky s procentuálním a bodovým 
hodnocením jednotlivých oborů 

 
Učební obory 
 
Kuchař – číšník, truhlář (denní studium) 
 
  Procentuální váha Kritéria Body 
Osobní pohovor 60 % - 60 

Vysvědčení 1. pol. 9. třída 
20% průměr do 3,5 20 

 průměr pod 3,5 0 

Snížený stupeň z chování 
20 % bez 20 

 s 0 
 
Maturitní obory 
 
Gastronomie (denní studium, 4 letý obor) 
 
 Procentuální váha Kritéria Body 
Přijímací zkouška (CERMAT) 60 % - 60 
Osobní pohovor 20 % - 20 

Vysvědčení 1. pol. 9. třída 10% 
průměr do 3,5 10 
průměr pod 3,5 0 

Snížený stupeň z chování 10 % 
bez 10 

s 0 
 
 
Podnikání (denní obor, nástavbové studium, 2 letý obor) 
 
 Procentuální váha Kritéria Body 
Přijímací zkouška (CERMAT) 60 % - 60 
Osobní pohovor 20 % - 40 

Vysvědčení 1. pol. 3. ročníku 10 % 
průměr do 3,5 10 
průměr pod 3,5 0 

Snížený stupeň z chování 10 % 
bez 10 

s 0 
 

20


